
Naturfreundehaus Mollseifen

Preisliste
2024/2025

Einzelpersonen

Übernachtung / Frühstück im Mehrbettzimmer
Kinder 00 - 03 Jahre kostenlos
Kinder 04 - 12 Jahre 37,80 €
Erwachsene / Jugendliche ab 13 Jahre 44,90 €

Radlerpauschale

Übernachtung / Frühstück im Mehrbettzimmer inkl. Bettwäsche und Handtuch-Set
Kinder 00 - 03 Jahre 11,00 €
Kinder 04 - 12 Jahre 36,00 €
Erwachsene / Jugendliche ab 13 Jahre 42,00 €

Gruppen ab 20 Personen

Übernachtung / Halbpension im Mehrbettzimmer
Kinder 00 - 03 Jahre kostenlos
Kinder 04 - 12 Jahre 49,00 €
Erwachsene / Jugendliche ab 13 Jahre 57,00 €

Schulen / Kindergärten

Übernachtung / Vollpension im Mehrbettzimmer
Kindergärten 40,90 €
Grundschulen 43,90 €
weiterführende Schulen ab 13 Jahre 46,90 €

Tagungs- / Seminarpauschalen

Übernachtung / Vollpension inkl. Bettwäsche und Handtuch-Set
Nutzung des Tagungsraumes
Kaffeepause vormittags, nachmittags
Abendessen, Frühstück, Mittagessen 89,90 €

Die Preise gelten für Buchungen ab dem 01.11.2024. Vorherige Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Alle Preise gelten pro Person / Nacht / bei einer Buchung von mindestens 2 Tagen

Kurzfristige Preisänderungen können sich durch weitere politische und geopolitische Veränderungen ergeben.

Doppelzimmerzuschläge

Naturfreunde-Mitglieder
mit Nachweis

erhalten 3,00 € Nachlass pro Tag

Für Gruppenleiter
entfallen Einzel- und 

Doppelzimmerzuschläge

Für Lehrer/ Erzieher
entfallen Einzel- und 

Doppelzimmerzuschläge

es
entfallen Einzel- und 
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Naturfreundehaus Mollseifen

Preisliste
2024/2025

Zuschläge / Optionen pro Person / Tag

Frühstück 10,00 €
Mittagsessen warm 13,50 €
Abendessen warm 13,50 €
Grillzuschlag 4,50 €
Zuschlag vegane Kost 4,50 €
Kaffee und Kuchen 6,90 €
Stockbrot backen 2,80 €
Getränke Flat pro Tag (AfG) 4,50 €

Lagerfeuer Pauschale 10,00 €
Tagungsraum 75,00 €
Reinigungspauschale Grillhütte 20,00 €
Einzelzimmer Zuschlag 5,50 €
Doppelzimmer Zuschlag p.P. 2,50 €
Bettwäsche p.P einmalig 7,50 €
Handtuch-Set p.P. einmalig 3,50 €
Zuschlag p.P. für eine Übernachtung 15,00 €
Endreinigung Hund p.Tier 15,00 €

Beamer pro Tag 5,00 €
Flpichart 1,50 €
Moderatorenkoffer pro Tag 10,00 €

Bustransfer innerhalb Winterberg
maximal 24 Personen 85,00 €
45-50 Personen 110,00 €
Gepäckanhänger 25,00 €
Bustransfer Wisentwelt
maximal 24 Personen 399,00 €
45-50 Personen 499,00 €

Tourismusabgabe pro Erw./Tag 0,60 €
Entwicklungsabgabe NaturFreunde
Häuserwerkes p.Person / Tag 0,40 €
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